CONUS, Græcis, vel *Pyramis*, est inversus turbo in plantis, hoc est, id quod ex latitudine in arctius protrahitur ac fattigatur, cui calathus contrarius, ut diximus, existit.

CONUS **FUSORIUS**, seu **PYRAMIS**, est crucibuli

spec.

Species, ex lato in angustum abiens, ex ferro aliove metallo conflata, cuius ope reguli plerunque separantur à scoriis: dum enim liquatum minerale huic infunditur, concutitur malleolo conus ut tremiscat, tum partes graviores cadunt ad fundum, & leviores, ut sunt scoriae, supernant. B. *Graf-naald/ Gist-hroes.* G. Giespuckel. Gall. *Crenset en forme de Pyramide.* A. A crucible.

CONVULSIO, est contractio musculi, vel fibrarum versus principium, violenta, nunc desinens, nunc renata, aliquandiu perseverans, undé eam accipere oportet, tam in Musculis majoribus quam minoribus, five fibris. Dicitur quoque *Spasmus*, sed hic tamen aliquomodo differt, cum sit perpetua tensio absque remissione: neque opus est cum scholis addere *Involuntariam* esse convulsionem, quia decet convulsionem ad fibras contractas referre, in quibus nunquam *motus voluntarius* existit, adeoque etiam nullus præter aut contra voluntatem. Estque *Universalis*, quæ ad plures & præcipios musculos, qui corporis machinam sustinent & movent, unâ vice extendit; vel *Particularis*, quæ in uno tantum vel pluribus unius membra musculis contingit, & saepe comitem habet paralysin. Gr. Σπασμός. B. *Stuip-trekking/ Kramp-trekking.* G. Der Krampff, der einen Zeucht. Gall. *Spasme, Convulsion.* A. A cramp, or convolution.

CONVULSIVUS MOTUS, vide *Motus Convulsivus.*

CONYZA, vide *Coniza.*

COPAL GUMMI, est resina duriuscula, admodum candida, vel ex albo flavescens, pellucida, bene odorata in massam redacta, adseritur ex India occidentali, five Nova Hispania, ubi ex vulnerata arbore guttatum stillat. Aliquantulum odoris spirat. Sunt duæ species, altera *Xoloch copalli* dicitur, altera *Copal Cahuit.*

COPAYVÆ BALSAMUM, feu **COPAL YVÆ OLEUM**, colligitur ex arbore balsamifera Brasiliensi fructu monospermo, cuius caudex terebra perforatur, ex quo foramine instar terebinthinae destillat, & quidem tanta copia, ut ferunt, ut spatio trium horarum duodecim libræ colligi possint, vulnus obducitur postmodum cera aut argilla, & quando post quindecim dierum spatium rursus adaperitur, majori adhuc in copia defluit. Arbor nascitur in Brasilia. Lignum habet rubrum; folia obrotunda, qua-

tuor aut quinque digitos longa , duos vel tres cum semife lata; florem fert mediocrem, quinque foliis obrotundis constantem. Fructus illi est filiqua obrotunda , vel ut Piso, instar baccæ lauri, qui ab incolis comeditur.

COPELLA, vide *Cupella*.

COPHOSIS, est aurium surditas vel incipiens, vel perfecta, à quavis causa orta , qua impeditur vel tollitur sonorum delatio ad sensorium commune, fitque plerumque ab obstructione meatūs auris , relaxatione , ruptura , inflammatione & incrassatione membranæ tympani ; concretione tubæ Eustachianæ , muscularum officulis adherentium paralysi , nervi acustici compressione &c. à *κοφία* surdus sum. B. *Doofheid*. G. Taubheit. Gall. *Surdité*. A. Deafness.

COPOS, est corporis lassitudo , quando muscularum vascula minima humoris viscidis aggravantur, & obstruuntur, & spiritus animales in Cerebro defunt , adeoque nec in musculos determinantur, ita ut motibus obeundis inepti , & pigri evadant, à *κωπός* lasso. B. *Dermoeidheit*. G. Muedigkeit. Gall. *Laffende*. A. Weariness.

COPROCRITICA, sunt Medicamenta, quæ fæces alvinas subducunt & evacuant, ex *κωπές* sterlus, & *κερνός* cerno.

COPROPHORIA, idem quod *Purgatio*, ex *κωπές* sterlus & *φοείδιος* fero, gesto.

COPROSTASIA, est alvi constrictio , ex *κωπές* sterlus , & *σάτης* statio. B. *Hardlyvigheid*. G. Hartleibigkeit. Gall. *Constipation* vel *Dureté de ventre*. A. Bounding in belly or coistive.

COQ. AD MED. CONSUMPT. hoc est, Coque ad Medietatis consumptionem.

COQ. IN S.Q. A.Q. hoc est , coque in sufficiente quantitate aquæ.

COQ. S.A. est, coque secundum artem. Sunt hi termini vel abbreviations , quibus Medici in formulis suis brevitatis ergo utuntur.

COR, est substantia carnosa & fibrosa , ex variis muscularum ordinibus & tendinibus conflata , demonstrante *Lowero* : habet duas auriculas totidemque ventriculos ; dextræ auriculæ vena cava , sinistræ vena pulmonaris adhæret; dextro ventriculo arteria pulmonaris , sinistro ve-

ro arteria magna connectitur. Investitur sacculo membranaceo *pericardium* dicto, quo mediastino & diaphragmati conjungitur; superius basin, inferius cuspidem habet, collocatur in medio thoracis intra pulmonis lobos, situ transverso, ita ut ferè horizonti parallelum jaceat, sanguini recipiendo, eumque validâ contractione muscularum circumvehenda tantummodo inservit: in corde glandulas dari invenit du Vernoī, tradiditque in Comm. Petropolit. vol. 2. Gr. οὐρανός, & οὐρά. B. *Het Herte*. G. Das Hertz. Gall. *Cœur*. A. The heart.

COR, in vegetabilibus, est quod in medio ligni residet, & tertium à cortice continetur, velut in ossibus Medulla, à nonnullis *Matrix*, & ab aliis *Medulla* nominatur. B. *Herg/ t Pit*. G. Das Marck. Gall. *le Cœur*. A. The Pith.

CORACOBOTANE, est nomen quod imponitur Brusco, & Lauro alexandrinae, & significat *Herbam corvi*, derivatur enim ex οὐρανός corvus, & σορόν herba.